

Kuchařovický zpravodaj



Ročník XXVI

1. 12. 2019 číslo 11/2019

Slova na závěr roku 2019

Vážení spoluobčané,

zas po roce máme tu Vánoce a vše co k nim neodmyslitelně patří. Snad pro většinu z nás jsou vánoční svátky nejoblíbenějším obdobím, na které se těšíme a zároveň se i obáváme, zda všechno zvládneme včas. Proto bych vám přála, abyste je prožili v klidu a užili si pohodu a radost ze společných chvil se svými nejbližšími a známými.

Stalo se i v naší obci tradicí, že pro Vás v čase adventu, připravujeme programy, které jsou hlavně o společném soužití a setkávání našich občanů, a zároveň Vám chceme adventní čas více přiblížit a zpříjemnit.

Vy udáváte ráz obce. Bez ochotných lidí, kteří nečekají doma s rukama v klíně, se život v obci neobejde. I v novém roce budeme pokračovat v započaté práci a budeme rádi, když se i vy budete chtít zapojit do dění a budete nás třeba svými nápady inspirovat. Jen pro osvěžení připomínám, co se v tomto roce uskutečnilo.

Definitivních oprav se dočkala hasičská zbrojnice, a to nejen v interiéru budovy, ale i v jejím okolí. Dokončilo se zateplení věže, včetně nových stropních schodů. Na realizaci se podílel pan Machala, kterému děkujeme za pečlivě provedenou práci. Plně funkční je již i školní zahrada v mateřské škole, kde se vysázely nové keře a stromy, ke kterým vede kapénková závlaha. V tomto případě nám velice pomohl pan Ing. Pavel Kopečný ze Suchohrdel, který vše operativně zrealizoval ihned po výsadbě. Základní škola již funguje druhým rokem. Ministerstvo školství vyhovělo naší žádosti a povolilo navýšení kapacity školy a školní družiny v příštím školním roce. Do školní družiny můžeme od nového školního roku přijmout 40 a do školy 60 žáků. Obec přispěla nejenom na provoz obou budov, ale na pořízení nového školního nábytku do nově vzniklé první třídy. Částečně se upravit povrch komunikace v ulici Okružní. Tato ulice se však v brzké době stane opět malým stavenišťem. Vyrostou zde nové domy a pomalu se z tohoto místa stane, doufáme klidná ulice k bydlení, pro nové mladé rodiny. Dokončily se opravy chodníků na ul. Okružní a V Zahradách. V poslední fázi je zpracování dokumentace na osvětlení ulic Okružní a Za Humny, které by se v příštím roce mohlo začít instalovat.

Před sebou máme ještě mnoho plánů na realizaci. Přesto mohu konstatovat, že se v naší obci udělal v minulém období velký kus poctivé práce. Dnes už můžeme pouze opravovat a přistavovat. I to je však zdlouhavé a náročné.

Na závěr mi dovolu krátkce poděkovat všem kdo nám pomáhají a realizují naše plány.

Poděkování patří všem občanům, kterým není lhostejné, kde žijí a např. svojí účastí na akcích přispívají k zdravému pulzujícího životu v obci. Pomáhají v obci udržovat pořádek a zvelebují své okolí kvůli tomu, aby se nám všem v obci dobře žilo. Dovolte mi poděkovat všem, kteří se aktivně a ve svém volném čase podíleli na přípravě a realizaci kulturních, společenských a sportovních akcí v obci. Zároveň také děkuji zastupitelům, kteří se aktivně zapojují do realizace našich plánů a pomáhají uskutečňovat naše záměry. V neposlední řadě děkuji všem zaměstnancům při obci, na kterých leží veškerá péče o celou obec a o víceúčelové zařízení a zaměstnancům obecního úřadu, bez kterých by úřad a vše kolem něj nemohlo fungovat.

**VŠEM PŘEJI KRÁSNÉ, KLIDNÉ A POHODOVÉ VÁNOCE A ŠTĚSTVNÝ VSTUP DO ROKU 2020.
AŤ JE ROKEM ÚSPĚŠNÝM A VESELÝM.**

Marcela Mašejevová



KUCHAŘOVICKÝ ADVEN 2019

OBEC KUCHAŘOVICE A KULTURNÍ VÝBOR PŘI OBCI SRDEČNĚ ZVE VŠECHNY OBČANY NA KUCHAŘOVICKÝ ADVENT 2019

- 15.12. v 17.00 hodin **Druhý adventní koncert v podání p. L. Minky, dětí a žáků ZŠ Kuchařovice kaple sv. Floriána**
- 22.12. v 14.30 hodin **Živý betlém – vánoční představení v podání kuchařovických dětí náměstí u víceúčelového zařízení, čaj a svažené víno**
- 22.12. v 18.00 hodin **Třetí adventní koncert- vystoupí muzika Antiqua a Veltlínek**
- 27.12. v 17.00 hodin **Svěcení vín od kuchařovických vinařů spojené s ochutnávkou, program: mše a svěcení vín v kapli sv. Floriána, následuje ochutnávka vín v sále VZ**
- 28.12. od 14.00 hodin **Turnaj ve stolním tenise**
- 31.12. od 20.00 hodin **Silvestr 2019, hraje skupina Víkend -rezervace vstupenek**

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE

OMEZENÍ PROVOZU OBECNÍHO ÚŘADU KUCHAŘOVICE V DOBĚ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ

Obecní úřad oznamuje občanům, že v době **od 23. 12. 2019 do 3. 1. 2020** bude obecní úřad z důvodů čerpání řádné dovolené uzavřen. **Provoz bude zahájen 6. ledna 2020.**

POPLATKY V ROCE 2020

Za komunální odpad činí poplatek na jednu osobu a rok 500,- Kč. Upozorňujeme občany, že **rodiny s dětmi mohou požádat o osvobození od tohoto poplatku. Týká se to třetího a dalšího nezaopatřeného dítěte žijícího ve společné domácnosti.** Toto osvobození od poplatku se týká i osob, které se v příslušném roce celoročně zdržují v zahraničí nebo mimo obec a osoby, které jsou umístěny v domově pro seniory. K osvobození od poplatku je však nutné **včas podat písemnou žádost.** Vlastník nemovitosti, ve které není nikdo hlášen k trvalému pobytu je povinen zaplatit poplatek za dům 500,-Kč.

Za psy: za prvního 100,-Kč, za druhého a dalšího psa je částka 300,-Kč

Dále se vybírají poplatky za nájem hrobových míst a užívání nebo pronájem veřejného prostranství.

Poplatky je nutné uhradit **do 30. 6. 2020**, buď hotově v kanceláři OÚ, nebo převodem na účet:1387596359/0800.

Do variabilního symbolu uveďte číslo popisné vašeho domu.

Obecní úřad Kuchařovice žádá, aby veškeré poplatky hrazené v hotovosti občané platili až od 10. 2. 2020. Děkuje.

ZIMNÍ PROVOZ SBĚRNÉHO DVORU

Sběrný dvůr zahájil od prosince zimní provoz. První svoz nebezpečného odpadu v roce 2019 připadl na 7. prosince, v roce 2020 na 4. ledna. V dalších měsících, až do zahájení letního provozu, bude Sběrný dvůr otevřen vždy první sobotu v měsíci od 10.00 do 12.00 hodin.

TELEFONNÍ KABELY, KTERÉ JIŽ NEPLNÍ SVOU FUNKCI

Telefonní kabely, které již neplní svou funkci lze na vyžádání odstranit. Pokud máte na svém domě připevněn telefonní kabel, který již nesplňuje svou funkci a chtěli byste ho nechat odstranit. V tomto případě musíte jakožto majitel nemovitosti o to písemně požádat. Přinášíme návod, jak postupovat při vyplnění žádosti.

Přes internetové stránky www.Cetin.cz na spodní straně těchto stránek naleznete odkaz na KONTAKTY. Po otevření pokračujte na odkaz PODNĚTY A POŽADAVKY VEŘEJNOSTI, dále se zobrazí dotaz z JAKÉ OBLASTI MÁTE DOTAZ, zadejte SÍŤ A TECHNOLOGIE. Rozbalí se vám UPŘESNIT DOTAZ, zadejte PŘELOŽENÍ A ÚPRAVA TELEFONNÍHO ZAŘÍZENÍ. Důvod žádosti je odstranění nefunkčního kabelu. Vyplňte dotazník o odešlete.

VÁNOČNÍ STROM

Stříbrný smrk před domem rodiny Mojžíšové stále stojí a jedlička na dvorku paní Hadenové také. I když jsme původně počítali s těmito stromy na letošní advent, ponechali jsme si je doslova na poslední chvíli, se souhlasem majitelů, na příští rok. Smrk, který zdobí naši návěs objevili naši zaměstnanci při stříhání větví na vánoční věnec. Tento strom měl být letos pokácen. Je napaden kůrovcem a do příštího roku by nevydržel. Možná je to poslední smrk z našeho lesa, který bude zdobit naše náměstí a zářit k radosti nás všech. Poděkovat musíme především panu Petru Fruhvirtovi, který se největší měrou podílel na světelných efektech, výzdobě vánočního stromu a lípy. Děkujeme za ochotu a nápaditost.



SILVESTR 2019

Obec Kuchařovice zve na Silvestrovskou zábavu, která se uskuteční 31. 12. od 20.00 hodin. Poslední vstupenky lze zakoupit a objednat na OÚ Kuchařovice. Ukončení předprodeje je 19. 12. 2019. Večerem bude provázet skupina Víkend. Vstupné 200,- Kč v ceně je novoroční přípitek. Alkoholické i nealkoholické nápoje lze zakoupit na místě. Restaurace Emrammus je v tento den uzavřena.

KULTURNÍ OKÉNKO SVATOMARTINSKÝ LAMPIONOVÝ PRŮVOD

Ing. Jitka Krulová

V pátek 8. listopadu v 17.00 hodin jsme již po čtvrté mohli slyšet klapot koňských kopyt. Naší obcí opět po roce za zvuku bubnů a tematické hudby, které se nesly z reproduktorů celou naší vesnicí, prošel svatomartinský průvod v čele se Svatým Martinem na bílém koni a jeho družinou. Děti s lampiónky a lucerničkami společně s rodiči a prarodiči následovaly družinu až na staré hřiště, kde byl Svatý Martin přivítán tradičně – tedy vínem od místních vinařů a sladkými martinskými rohlíčky od místních hospodyněk. Poté asi 300 diváků vyslechlo pásmo písniček a básniček v podání našich dětí vztahujících se k oslavám sv. Martina. Následovala ohňová show skupiny historického šermu Albion a na závěr společného programu nám děvčata za doprovodu hudby předvedla krásné vystoupení na koních.

Po skončení představení bylo přichystáno pohoštění. Pro všechny byly připraveny svatomartinské rohlíčky, jednohubky a teplé nápoje. Všechny děti si navíc jako upomínku na tento den odnesly krásně nazdobený perníček, který převzaly přímo z rukou svatého Martina. Nechyběly ani tradiční soutěže pro děti s odměnou.

Závěrem bych jménem pořadatelů chtěla poděkovat všem, kdo nám s přípravou celé akce pomáhali a všem, kteří nám přispěli něčím k zakousnutí. Hasičům za přípravu teplých nápojů a zajištění bezpečnosti po celou dobu akce. A velké díky Vám všem, kdo jste přišli a celý podvečer si užili s námi.

Fotky a video z této akce si můžete prohlédnout na webových stránkách obce v sekci „Fotogalerie“.



Za organizátory Eva Švejcarová, Marie Klempová, Jitka Krulová a Petr Fruhvirt



Třešeň si společně se svojí paní zasadil i jeden z nejdéle sloužících kuchařovických hasičů pan František Plaček.

První dobrá věc se podařila. Koncem listopadu byla vysázená první hasičská alej. Po dvě odpoledne, kdy se sešla skupinka nadšenců, se vysázelo přes třicet ovocných stromů, které budou lemovat cestu k malému lesu. Jak jsme již psali v minulém zpravodaji, jedná se o ovocné stromy jabloní, hrušní, švestek, kdoulí, višní a hlavně třešní. Již nyní se někteří ze sázejících těší na první třešňové květy, které vykvetou na prvního máje. Pevně věříme, že se všechny stromky uchytí, nikdo z pocestných je nepřemístí, každý rád ochutná dozrávající plody a zároveň strom ochrání před polámaním nebo zničením. Naštěstí nám to sleduje bedlivé oko z Meteorologické stanice, které dvacet čtyři hodin kamerami snímá celé okolí. Nezapomeňte, až půjdete na procházku k lesu, vezměte si s sebou lahev



Pořádná zálivka je důležitá



Poslední úpravy a je hotovo



*Krásné vánoční svátky a do nového roku
přejeme všem především zdraví,
dostatek optimismu
a spokojený život v naší obci.
Prožijte ho v radosti a lásce.*

Vydavatel: Obec Kuchařovice; Adresa: OÚ Kuchařovice 8. května 211, 669 02 Znojmo; Povoleno OÚ Znojmo, registrační číslo MK ČRE 11700; Vychází zdarma každý měsíc v barevném vydání. Tisk: Tiskárna Kuchařovice, Neprošlo grafickou úpravou. Příspěvky zasílejte na: obec.kucharovice@tiscali.cz, www.kucharovice.cz